
 

 

КОШТИ, ОТРИМАНІ У ВИГЛЯДІ ГРАНТУ ВІД 

НЕРЕЗИДЕНТА, НЕ ВКЛЮЧАЮТЬ ДО ДОХОДУ 
 

Відповідно до п. п. 1 п. 292.1 ст. 292 Податкового 

кодексу України (далі – ПКУ) доходом платника 

єдиного податку фізичної особи – підприємця є 

дохід, отриманий протягом податкового 

(звітного) періоду в грошовій формі (готівковій 

та/або безготівковій); матеріальній або 

нематеріальній формі, визначеній п. 292.3 ст. 

292 ПКУ. При цьому до доходу не 

включаються отримані такою фізичною 

особою пасивні доходи у вигляді процентів, 

дивідендів, роялті, страхові виплати і 

відшкодування, доходи у вигляді бюджетних 

грантів, а також доходи, отримані від 

продажу рухомого та нерухомого майна, яке 

належить на праві власності фізичній особі та 

використовується в її господарській діяльності. 

Пунктом 292.9 ст. 292 ПКУ встановлено, 

що доходи фізичної особи – платника єдиного 

податку, отримані в результаті провадження 

господарської діяльності та оподатковані згідно з главою 1 

«Спрощена система оподаткування, обліку та звітності» розд. XIV 

«Спеціальні податкові режими» ПКУ, не включаються до складу загального річного 

оподатковуваного доходу фізичної особи, визначеного відповідно до розд. IV ПКУ «Податок на 

доходи фізичних осіб». 

Підпунктом 14.1.36 п. 14.1 ст. 14 ПКУ визначено, що господарська діяльність – це діяльність 

особи, що пов’язана з виробництвом (виготовленням) та/або реалізацією товарів, виконанням робіт, 

наданням послуг, спрямована на отримання доходу і проводиться такою особою самостійно та/або 

через свої відокремлені підрозділи, а також через будь-яку іншу особу, що діє на користь першої 

особи, зокрема за договорами комісії, доручення та агентськими договорами. 

Таким чином, оскільки, отримання фізичною особою – підприємцем – платником єдиного 

податку доходу у вигляді гранту від нерезидента не передбачає виробництво (виготовлення) та/або 

реалізацію товарів, виконання робіт, надання послуг таким підприємцем на користь нерезидента, а 

також зазначений дохід не включається до складу доходу фізичної особи – підприємця – платника 

єдиного податку, то з метою оподаткування сума такого доходу оподатковується за загальними 

правилами, встановленими ПКУ для платників податку – фізичних осіб. 
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Державна податкова служба України 

Головне управління ДПС у Тернопільській області 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 

Підготовлено до друку Лановецькою ДПІ ГУ ДПС у Тернопільській області 

листопад – 2021, наклад 50 прим. 
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https://t.me/infoTAXbot

